
Oggetto:

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e (li Alta Specializzazione
GARIBALDI

Cmania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 30 2

Dott.ssa Roberta Castelli, Dirigente Medico in servizio presso |'U.O.C. di
Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza del P.O. Garibaldi Centro.
Aspettativa non retribuita per periodo di prova presso altra Azienda.

SettoreAffari Generali. Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Bilancio
sui. aggregato …i. spl‘su

L’ [:

Reg to Il n

s. an.—…. che In dblmlllhllllfl del n……— del sopra riportato …h-
aggregato e «uff……- a coprire la >pcszl previsti dal presenti:
alto

Per l'l lllicio Riscoinro

Il Res|mnxiibiledel Settore

siano… econowum | MAN/MKK)
Visto
\. conlemta la suindicata lllvptìllthtlllfl rilevata dal Settore
e ;. is…… nelle pertinenti ul|liualionl del budget

! |

I ‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

[ i… di liquida/tout n°

il Dirigente Respunsnluile i… sm.…
Economie" Finanziario
in… Gimli… Roca-lh)

sm… Aflari Gener luppo
Orgnniuatìvo : Risorse Umane

le "islrulloria

…
] Responsa | e del procedimento

le del Settore
, & Iloimnno)

il Dirigente Rcspol
tom.… 0;

Seduta del giorno 07 …C 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°39WSl-RVJ/Slì. del OI Agosto
ZOI7. giuiladl1.l.l…lì. N.4 del 01 Mario 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l‘assistenza quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota prot. n. 16314 del 20/1 ”2017 la Dott.ssa Roberta Castelli. Dirigente Medico

a tempo indeterminato. in servizio presso l' U.O.C, di Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza del
PO… Garibaldi Centro. ha chiesto un periodo di aspettativa non retribuita di mesi sei per espletamento del
periodo di prova per assunzione a tempo indeterminato presso altra Azienda. con decorrenza

dall'Ol/Ol/ZOIS;

Visto l'art. 14 del CCNL 08/06/2000 dell‘Area della Dirigenza Medica e Veterinaria. sostitutivo
dell'art.15 del CCNL del 05/12/1996, che al comma 9 recita testualmente ""Al dirigeme proveniente dalla
sit/sura (; da altra azienda del comparto, durame il periodo di prova. è concessa una aspettativa per nia/ivi
persona/i renza diri/Iv ullu retribuzione. ui sensi dell’art. 19. In caso di manca/0 …ruperamen/o della
xle.r…m ovvero di upplim:ione del comma 5 il dirigente rien/ra nella azienda con la qualifica di

provenienza. La dispo. -inne Si applica anche in casu di vincita di concorso presso altra
unmiimîrlruziane di diverso comporto.
Visto il CCNL dell‘Area della Dirigenza Medica e Veterinaria:
Visto il D.Lgs. n. 165/2001:

Ritenuto. pertanto. potere collocare la dipendente in aspettativa non retribuita per mesi sei per
espletamento del periodo di prova per assunzione a tempo indeterminato presso altra Azienda, con
decorrenza dall' 01/01/2018:

Rilevato, altresì. che nei confronti della dipendente che. salvo casi di comprovato impedimento. non
si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro è risolto

senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;
Ritenuto inoltre necessario porre a carico dell'interessata l'onere di comunicare, immediatamente,

ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;
Su proposta del Capo Settore Affari Generali. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale:
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa. che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Conccdcrc alla Dott,ssa Roberta Castelli. Dirigente Medico a tempo indeterminato. in servizio

presso l' U.O.C. di Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza del PO, Garibaldi Centro, un periodo
di aspettativa non retribuita per mesi sei per espletamento del periodo di prova per assunzione a tempo
indeterminato presso altra Azienda. con decorrenza dallQI/Ol/ZOIS:

Dare atto che il periodo di aspettativa non è computato ai fini dell’anzianità di servizio e del

trattamento di quiescenza e di previdenza;
Stabilire che il rapporto di lavoro s'intende risolto d'ufficio qualora la dipendente non riprendesse

servizio alla scadenza del periodo di aspettativa:



Fare carico all‘interessata di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire;

Munire la presente deliberazione della clausola dell‘immediata esecutività.

IL DIRETTORE AM
(Dott… Giovann' nnino)

DIRETTOR SANIT IO
ott.ssa A '! %

IL SEG ETARIO
(DOIIÎ ncesco

Giov‘ài…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata. all‘albo dell‘Azienda, il giomo
e ritirata il giomo

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal
al . ai sensi dell‘art.65 L.R… n.25/93. cosi come

sostituito dall‘ari.53 LR, n.30/93. e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Cmania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Nolilìcata al Collegio Sindacale il pmi. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘Qmmedialamemc

I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
……

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


